

**ЗАО «АГРОПРОМБАНК»**  
**ОТЧЕТ**  
**О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
(публикуемая форма)  
за 2012 год

в рублях ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
<b>I. Финансовые результаты</b>			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	97 016 329,04	96 436 836,31
1.1	От размещения средств в кредитных организациях и ПРБ	4 923 351,02	4 958 351,98
1.2	От кредитов, предоставленных юридическим лицам	74 409 600,85	77 501 407,70
1.3	От кредитов, предоставленных физическим лицам	17 683 377,17	13 977 076,63
1.4	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	От вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
1.6	Прочие	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	37 132 126,12	52 796 682,62
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций и ПРБ	1 011 245,69	2 233 145,05
2.2	По привлеченным средствам юридических лиц	28 168 747,68	11 046,22
2.3	По привлеченным средствам физических лиц	7 539 902,64	10 274 082,03
2.4	По финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	По выпущенным долговым обязательствам	412 230,11	40 278 409,32
2.6	Прочие	0,00	0,00
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	59 884 202,92	43 640 153,69
4	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности	46 295 182,46	16 427 527,53
5	Процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	13 589 020,46	27 212 626,16
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, приобретенными для торговли		
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами и другими финансовыми активами, предназначенными для продажи	-100,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	81 075 572,66	42 339 223,85
10	Доходы от участия в капитале	0,00	0,00
11	Комиссионные доходы	50 764 499,37	46 400 537,48
12	Комиссионные расходы	1 156 069,37	1 501 828,41
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резерва по прочим операциям	0,00	0,00
15	Прочие операционные доходы	15 336 445,89	1 664 695,80
16	Чистые доходы (расходы)	159 609 369,01	116 115 254,88
17	Операционные расходы	83 119 091,34	61 218 956,63
18	Налоги и сборы, относимые на расходы	33 395 142,29	26 674 563,35
19	Итого прибыль (убыток)	43 095 135,38	28 221 734,90
20	Суммы, относящиеся на финансовый результат	3 644 560,06	805 173,27
<b>21</b>	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>46 739 695,44</b>	<b>29 026 908,17</b>
<b>II. Распределение прибыли</b>			
22	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	14 402 450,90	6 569 515,44
22.1	Распределение между акционерами (участниками)	3 805 877,74	0,00
22.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	2 303 602,84	1 428 155,54
22.3	Отчисления на формирование и пополнение прочих фондов	8 292 970,32	5 141 359,90
23	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	32 337 244,54	22 457 392,73